

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

## УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

## О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 6 марта 2013 г. № 45

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы — Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Распределение заместителей Председателя Правительства Республики Тыва, ответственных за достижение органами исполнительной власти Республики Тыва положительной динамики значений показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 и постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 г. № 1142, утвержденное Указом Главы Республики Тыва от 6 марта 2013 г. №45, изложить в следующей редакции:

## «Распределение

членов Правительства Республики Тыва, ответственных за достижение органами исполнительной власти Республики Тыва положительной динамики значений показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 и постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 г. № 1142

Наименование показателя	Орган исполнительной
	власти Республики Тыва,
	ответственный за
	предоставление
	информации по
	соответствующему
	показателю

1	2.
и.о. заместителя Председателя Правительства Рес	
финансов Республики Тыва Дост	•
1. Объем налоговых и неналоговых доходов	
консолидированного бюджета Республики Тыва	Республики Тыва
<u> </u>	геспуолики тыва
(тыс.рублей)	) //
2. Объем инвестиций в основной капитал (за	Министерство экономики
исключением бюджетных средств) (тыс. рублей)	Республики Тыва
3. Оборот продукции (услуг), производимой	
малыми предприятиями, в том числе	
микропредприятиями, и индивидуальными	
предпринимателями (тыс. рублей)	
заместитель Председателя Правительства Респу	*
строительства Республики Тыва Св	
4. Удельный вес введенной общей площади	Министерство
жилых домов по отношению к общей площади	строительства Республики
жилищного фонда (процентов)	Тыва
заместитель Председателя Правительства	Республики Тыва
Натсак О.Д.	-
5. Численность населения (человек)	Министерство
6. Ожидаемая продолжительность жизни при	здравоохранения
рождении (лет)	Республики Тыва
7. Смертность населения (без показателей	
смертности от внешних причин) (количество	
умерших на 100 тыс. человек)	
8. Смертность населения в трудоспособном	
возрасте (количество умерших на 100 тыс. человек	
соответствующего возраста)	
9. Реальные располагаемые денежные доходы	Министерство труда и
населения (процентов)	социальной политики
10. Уровень безработицы в среднем за год	Республики Тыва
(процентов)	т сспублики тыва
11. Доля населения с денежными доходами	
ниже региональной величины прожиточного	
минимума в общей численности населения	
Республики Тыва (процентов)	M
12. Доля обучающихся в государственных	Министерство
(муниципальных) общеобразовательных	образования и науки
организациях, занимающихся в одну смену, в	Республики Тыва
общей численности обучающихся в	
государственных (муниципальных)	
общеобразовательных организациях (процентов)	
13. Доля детей, оставшихся без попечения	Агентство по делам семьи
родителей, в том числе переданных	и детей Республики Тыва
неродственникам (в приемные семьи, на	

Наименование показателя	Орган исполнительной власти Республики Тыва, ответственный за предоставление информации по соответствующему показателю	
1	2	
усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), охваченных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в государственных (муниципальных) учреждениях всех типов (процентов)		
заместитель Председателя Правительства Республики Тыва		
А.М. Монгал		
14. Оценка населением деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва	Министерство информатизации и связи Республики Тыва	

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

**»**.

г. Кызыл 14 сентября 2015 года № 165